
2026 M. LAAT KONFERENCIJOS NUTARIMAI 

2026 m. kovo 21–22 d. 
Birštonas 
 
1. 2027 m. LAAT konferencijos pirmininke išrinkta: 

Dainora J. (Žemaitijos intergrupė) 
 

2. 2026 m. LAAT konferencijos rekomendacijos ir nutarimai:  
 

2.1. AA tradicijose pabrėžiamas anonimiškumas. Kaip turėtume vertinti AA susirinkimus, 
vykstančius nuotoliniu būdu – ar jie gali būti vadinami uždarais susirinkimais, jei nėra garantijų, 
kad anonimiškumas bus visiškai išsaugotas? Ar jis gali būti skelbiamas AA tinklapyje kaip  Uždaras 
susirinkimas? 

Taip, nuotoliniai susirinkimai gali būti laikomi uždarais ir skelbiami AA tinklapyje.   
„Susirinkimai elektroninėje erdvėje nuo susirinkimų gimtojoje grupėje, esančioje už kampo, 

skiriasi tik forma“ (pratarmė ketvirtajam knygos „Anoniminiai alkoholikai“ leidimui, XXI psl.). 
„Kiekviena grupė savo reikalus tvarko kaip tinkama“ (4-tosios tradicijos išplėstinė forma, 

knygos „Anoniminiai alkoholikai“ ketvirtojo leidimo 271 psl.), todėl dėl susirinkimų tipo ir formato 
sprendžia pati grupė. 

Remiantis 11 ir 12 tradicijomis, AA stengiasi užtikrinti, kad individualių narių priklausymas 
draugijai liktų konfidencialus ir apsaugotas tiek kiek jie nori. 

Atsižvelgiant į tai, nuotoliniu būdu vykstantys AA susirinkimai, kurie pagal savo paskirtį yra 
uždari ir kuriuose laikomasi AA tradicijų, grupės sąmonės sprendimu gali būti laikomi uždarais ir 
skelbiami AA tinklalapyje kaip uždari susirinkimai. 
 
2.2. Dėl gairių skaitmeninės veiklos klausimais 

2025 m. LAAT konferencijos nutarimas 5.1.1: „Konferencija pritaria siūlymui pavesti 
Literatūros komitetui prie Patikėtinių tarybos parengti gaires dėl garso, vaizdo įrašų bei AA tekstų 
skelbimo internete, ypatingą dėmesį skiriant autorių teisių apsaugai ir AA Tradicijų laikymuisi. 

Konferencija tvirtina Literatūros komiteto prie Patikėtinių tarybos parengtas gaires „AA 
gairės garso, vaizdo, įrašų bei AA tekstų skelbimas internete“.  

Konferencija rekomenduoja sumaketuotas gaires įkelti į AA  Lietuvoje tinklapį ir išplatinti jas 
AA draugijai Lietuvoje. 
 
2.3.  Atnaujinto AA Tarnavimo žinyno teksto tvirtinimas. Rekomendacijos dėl leidybos termino. 

Konferencija tvirtina atnaujinto AA Tarnavimo žinyno tekstą. 
Rekomenduojamas leidybos terminas – 6 mėnesiai.  

 
2.4. Dėl Tarnavimo žinyno komiteto veiklos tęsimo 

Konferencija pratęsia Tarnavimo žinyno komiteto prie Patikėtinių tarnybos veiklą ir 
įpareigoja Tarnavimo žinyno komitetą 2027 m. LAAT konferencijai pateikti Tarnavimo žinyno 
komiteto veiklos nuostatas.  
 



2.5. Finansų komiteto prie TPT veiklos nuostatų tvirtinimas 
Konferencija tvirtina Finansų ir biudžeto komiteto veiklos nuostatas. 
Konferencija pritaria, kad Finansų ir biudžeto komiteto veiklos nuostatos gali būti keičiamos 

Komiteto nariams pritarus balsuojant ¾ balsų dauguma ir apie priimtą sprendimą informuojant TPT. 
Nuostatų pakeitimus tvirtina LAAT konferencija.  
 
2.6. Rekomendacijos dėl draugijos finansų 

Konferencija pritaria TPT Finansų ir biudžeto komiteto rekomendacijoms: 
2.6.1. Jei piniginės perlaidos iš pavienių AA narių, grupių ar intergrupių nėra susijusios su 7-ta 
tradicija (pvz. pašto išlaidos, stovyklų, kitų AA renginių išlaidos (ženkliukai, plakatai, salių nuoma ir 
kitos išlaidos), turi būti tiksliai nurodoma pavedimo paskirtis. Tokiu būdu bus galima atskirti ir realiai 
įvertinti tik 7-tos tradicijos įnašus, sekti ilgalaikes tendencijas ir planuoti būsimą draugijos biudžetą.   
2.6.2. Rekomenduoja intergrupėms pačioms apmokėti visas su jų veikla susijusias išlaidas (pvz. 
knygų siuntimo kaštus, renginius ir pan.), net jei dėl to sumažėtų į biurą siunčiamos 7-tos tradicijos 
dydis.  
2.6.3. Atkreipiamas dėmesys, kad maketavimo paslaugos yra apmokamos biuro, ir reikėtų įtraukti 
jų kaštus į renginio organizavimo išlaidas. Tokiu būdu bus tiksliau matoma, ar renginys yra save 
išlaikantis.  
2.6.4. Rekomenduojame Šventosios stovyklos organizavimo komitetui pateikti aiškias finansines 
ataskaitas, į kurias būtų įtrauktos visos su stovykla susijusios išlaidos ir pajamos (maketavimo 
paslaugos, knygų atvežimas, tarnautojų sunaudotas kuras ir kitos išlaidos), taip bus žinoma reali 
stovyklos kaina ir galima tiksliau įvertinti, ar ji yra save išlaikanti.  
 
2.7. Dėl AA tarnybos biuro rezervo 

Konferencija tvirtina piniginį neliečiamą AA tarnybos biuro rezervą, kuris lygus 4 mėnesių 
praėjusių metų AA tarnybos biuro išlaidų sumai. Rezervas peržiūrimas ir tvirtinamas kasmet LAAT 
konferencijoje. 
 
2.8. Dėl AA tarnybos biuro išorinio finansinio audito 

Konferencija nutaria, kad poreikio atlikti išorinį finansinį auditą nėra. 
2023-2025 metų biudžeto analizė yra pakankama, argumentuota ir išsami. Siūloma išsamias 

finansines analizes atlikti ne rečiau kaip kartą per metus.  
2.9. Dėl AA literatūroje minimos didžiausios galimos aukoti vienkartinės sumos dydžio 
suvienodinimo. Šiuo metu 2022 m. „AA Tarnavimo žinyne“  (p. 55) didžiausia suma – 1160 Eur, 
lankstinuke „Išsilaikome iš savo įnašų“ - 2000 Eur, brošiūroje „AA grupė“ - 2000 Eur.  

Konferencija pritaria siūlymui suvienodinti AA literatūroje minimą didžiausią AA nario 
aukojamą vienkartinės  sumos dydį – 2000 Eur. 
 
2.10. Dėl brošiūros „AA ginkluotosiose pajėgose“ leidybos 

2025 m. LAAT konferencijos nutarimas 5.2. Dėl brošiūros „AA ginkluotosiose pajėgose“ 
leidybos. Konferencija pritaria siūlymui atidėti brošiūros „AA ginkluotosiose pajėgose“ leidybos 
svarstymą iki 2026 m. LAAT konferencijos. 
 Literatūros komiteto prie patikėtinių tarybos komentaras: 
 Literatūros komitetas prie patikėtinių tarybos aptarė brošiūros „AA in the Armed Services“ („AA 
ginkluotosiose pajėgose“) vertimą. Komiteto nuomone idėja perduoti AA žinią Lietuvos kariuomenėje 
tarnaujantiems asmenims yra labai gera ir vertinga, tačiau būtent ši brošiūra nėra pats tinkamiausias 
tam būdas. Brošiūroje surinkta daug JAV/Kanados AA narių istorijų, su kuriomis Lietuvos gyventojams 



gali būti sunku susitapatinti. Todėl kada nors ateityje verčiau būtų pagalvoti apie kitus būdus kaip 
perduoti žinią tiek Lietuvos kariuomenėje tarnaujantiems, tiek kitiems statutiniams pareigūnams 
Lietuvoje. 

Konferencija pritaria LAAT konferencijos Literatūros ir leidybos komiteto siūlymui išbraukti 
JAV/Kanados brošiūros „AA in the Armed Services“ („AA ginkluotose pajėgose“) vertimą ir leidybą iš 
AA literatūros leidybos plano. 

Ateityje siūloma pagalvoti apie kitus būdus perduoti AA žinią statutiniams pareigūnams 
Lietuvoje. 
 
2.11. Ką galėtume padaryti AA draugijoje, kad susirinkimai išliktų saugi erdvė visiems nariams – 
ypač atsižvelgiant į pasidalinimus dėl priekabiavimo, bauginančio ar kitokio trikdančio elgesio? 
Kaip galėtume geriau padėti grupėms spręsti šiuos iššūkius, išliekant ištikimiems AA Tradicijoms? 
Siūloma parengti saugumo ir asmeninės elgsenos gaires AA draugijoje.  

Konferencija siūlo Patikėtinių tarybai iki 2027 m. LAAT konferencijos parengti „Saugumo ir 
asmeninės elgsenos gaires AA draugijoje“. 
 
2.12. Dėl Vidaus ryšių komiteto prie Patikėtinių tarybos 
  Konferencija pritaria siūlymui suformuoti Vidaus ryšių komitetą prie Patikėtinių tarybos, 
kuris parengtų Vidaus ryšių komiteto veiklos nuostatas ir strategiją 2027 m. LAAT konferencijai 
tvirtinti.  
 
2.13. Viešosios informacijos komitetas prie Patikėtinių tarybos, remiantis Tarnavimo žinyno (2022 
m. leidimas) 59 psl. („Perduodama tik AA žinia. Kalba tik AA nariai ir naudojama tik AA 
konferencijų patvirtinta vaizdo medžiaga ir literatūra.“) teikia AA Konferencijos Viešosios 
informacijos komitetui Lydimąją viešosios informacijos susirinkimų medžiagą (skaidres 
„Anoniminiai alkoholikai“) išvados pateikimui dėl tinkamumo naudojimui ir pateikimo 
patvirtinimui AA konferencijai.  
 Konferencija siūlo atidėti Viešosios informacijos komiteto prie Patikėtinių tarybos parengtos 
lydimosios viešosios informacijos susirinkimų medžiagos (skaidrių „Anoniminiai alkoholikai“) 
tvirtinimą 2027 m. LAAT konferencijai. 
 
Pirmininkė  Elena S. 
Sekretorė  Asta V. 


